Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 7 им. Марем Ахильговой» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 7 им. Марем Ахильговой» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-ГIалин «Гимнази № 7 Марем Ахильговой цIарах»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 7 Марем Ахильговой цIарах»)

ПРИКАЗ

 28 июля 2025 г. № 81/01-11

г. Грозный

О назначении ответственного за организацию питьевого

режима

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28,

подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» (постановление Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим в МБОУ

«Гимназия №7» г. Грозного в следующей форме: выдачи упакованной

питьевой воды и/или с раздачей кипяченой питьевой воды в столовой.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в

гимназии с 01.09.2025 г. зам. директора по АХЧ Эльдарханова З.Р.

3. Ответственному за организацию питьевого режима Эльдарханову

З.Р:

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в гимназии, в столовой, в медицинском

кабинете;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

 организовать своевременную замену холодной питьевой

кипяченой воды в столовой в соответствии с требованиями СП и

утвержденным графиком смены воды в столовой (подп. 8.4.5 п. 8.4

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.);

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Саиева Л.Х.

С приказом ознакомлен

		2025-09-30T23:13:13+0300
	Саиева Луиза Хавашовна